
 

ORDINANZA SINDACALE N.  17 DEL 08/06/2020  

UFFICIO Segreteria Generale 

OGGETTO:   

MODIFICA ORDINANZA SINDACALE N. 14 DEL 25.05.2020 CON RIFERIMENTO ALL'APERTURA AL 

PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI 

 

 

IL SINDACO 

 

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020, con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 

sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili. 

 

Viste le disposizioni normative a vario titolo succedutesi dalla data del 31.01.2020 in 

materia di contenimento del contagio da Covid-19, e i provvedimenti in essi richiamati. 

 

Richiamata la propria ordinanza sindacale n. 14 del 25.05.2020 nella quale, nell’ambito 

delle misure volte al contenimento e alla gestione dell’emergenza epidemiologica in atto 

nella cosiddetta “Fase 2” si confermava tra gli altri la chiusura al pubblico degli uffici 

comunali eccezion fatta previo appuntamento e nelle ore antimeridiane nei giorni da 

lunedì a venerdì per:  

a. uffici servizi sociali; 

b. ufficio protocollo; 

c. servizi demografici, esclusivamente per il rilascio di documenti di cui sia   comprovata 

l’urgenza,  per le denunce di morte e di nascita; 

d. lo sportello della Polizia locale, esclusivamente per la riconsegna dei veicoli sottoposti a 

sequestro o rimossi, per la ricezione di denunce e per il rilascio del contrassegno per la 

circolazione dei disabili. 

 

Ritenuto di dover procedere anche in considerazione dell’andamento discendente della 

curva epidemiologica  alla graduale riapertura degli uffici comunali da attuarsi tuttavia in 

una prima fase con accesso ad orari prestabiliti ed esclusivamente previo appuntamento 

mediante contatto telefonico/e-mail.  

 

 

ORDINA 

 

a far data dall’8.06.2020 e quale modifica all’ordinanza n. 14 del 25.05.2020 

 

l’apertura degli  uffici comunali con accesso ad orari prestabiliti  ed esclusivamente previo 

appuntamento mediante contatto telefonico/e-mail.  

 

Si ribadisce che l’Amministrazione Comunale ha l’esigenza di continuare a mantenere su 

tutto il territorio atteggiamenti e comportamenti personali volti al distanziamento sociale, 

all’uso di dispositivi di protezione individuale e all’applicazione di efficaci norme igieniche 

con particolare riguardo all’obbligo dell’uso della mascherina o altro dispositivo idoneo a 

proteggere le vie  respiratorie. 



 

STABILISCE 

 

– di dare indicazione agli uffici comunali di predisporre quanto necessario per 

l’attuazione e la diffusione della presente ordinanza; 

– di informare la cittadinanza dei contenuti della presente ordinanza, mediante tutti i 

canali di comunicazione dell’ente: sito istituzionale, social, avvisi pubblici e 

bacheche; 

– che è fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente ordinanza; 

– che l’attività di controllo della presente ordinanza è demandata al Comando di 

Polizia Locale e a tutte le forze dell’ordine territorialmente competenti. 

 

 

La presente ordinanza è  esecutiva dall’ 8  giugno 2020 salvo revoche e sarà valida sino a 

nuove disposizioni. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 gg. ovvero  ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, 

tutti termini di impugnazione decorrenti dalla data di pubblicazione del presente 

provvedimento all’albo pretorio. 

Il presente provvedimento viene trasmesso, per quanto di rispettiva competenza, a: 

– Segreteria Generale; 

– gli uffici comunali per le rispettive competenze; 

– Comando di Polizia Locale di Bresso; 

– e pc.Comando Carabinieri di Bresso e Prefettura di Milano; 

 

 

 

IL SINDACO 

Simone Cairo

 


